
ANJ 

Kritéria hodnocení písemné práce z cizího jazyka v rámci profilové 

části MZ 

Písemnou prací z cizího jazyka se rozumí vytvoření souvislého textu. Při konání písemné práce má žák 

možnost využít cizojazyčný překladový slovník. 

Pro písemnou práci bude ředitelem školy stanoveno 1 zadání v českém jazyce pro vypracování 

delšího a kratšího textu písemné práce. Obě části písemné práce budou povinné a budou zpracovány 

v celkovém rozsahu minimálně 200 slov a maximálně 230 slov. 

Delší text: min. 130 slov, max. 150 slov (130-150) 

Kratší text: min. 70 slov, max. 80 slov (70-80) 

Celkový čas pro vypracování obou částí písemné práce je 80 minut. 

Typy textů (delší text): 

 Korespondence 

 Charakteristika 

 Vypravování  

 Článek  

 Zpráva  

 Popis 

Typy textů (kratší text): 

 Korespondence 

 Popis 

 Zpráva 

 Vzkaz, oznámení 

Podle SERRJ (Společný evropský referenční rámec jazyků) je předmětem hodnocení ověření jazykové 

úrovně B1. 

Při hodnocení písemné práce bude posuzováno splnění kritérií hodnocení, která zahrnují: 

 Obsah a rozsah písemné práce 

 Organizace písemné práce a použití vhodných prostředků textové návaznosti 

 Slovní zásoba (správnost a vhodnost použití) 

 Mluvnické prostředky (správnost a vhodnost použití) 

Žákům jsou za splnění jednotlivých kritérií hodnocení udělovány body, maximální počet bodů za  

1. část je 24 bodů (delší text), za 2. část 12 bodů (kratší text). 

Hranice úspěšnosti pro vykonání písemné části maturitní zkoušky z cizího jazyka je 45% tj. 16 bodů a 

více. 

 

 


